
1 

 

PORTARIA Nº 115/2023 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto 
nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Candói 

Objetivo da viagem Buscar atletas do Vôlei de Prais 

Período 02 e 03/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Leda Maria Ferrari  

Matrícula Funcional 9900-1/9900-2 RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70 

Função Diretora Departamento de Ensino 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do IV Congresso Estadual de Educação. 

Período 20, 21, 22 e 23/11/2023 

Valor das diárias R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Sirlene Pereira Rosa  

Matrícula Funcional 17560-1 RG nº 10.584.033-0 CPF nº 068.079.729-70 

Função Suporte pedagógico 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do IV Congresso Estadual de Educação. 

Período 20, 21, 22 e 2/11/2023 

Valor das diárias R$ 1.000,00 (um mil reais) 

 

Nome do servidor  Jailene Dal Bosco 

Matrícula Funcional 177981 RG nº 8.599.498-0 CPF nº 037.692.709-75 

Função Suporte Pedagógico 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do IV Congresso Estadual de Educação. 



2 

 

Período 20, 21, 22 e 23/11/2023 

Valor das diárias R$ 1.000,00 (um mil reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 25, 26, 27, 30 e 31/10/2023 

Valor das diárias R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 16594-1 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampere, Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e buscar medicamentos 

Período 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 30/10/2023 

Valor das diárias R$ 800,00 (oitocentos reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Ampere 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 11, 20, 23, 25, 26 e 27/10/2023 

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 13/10/2023 

Valor das diárias R$ 42,00 (quarenta e dois reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Loanda 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



3 

 

Período 25, 26, 27, 30 e 31/10/2023 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Cleunice Aparecida Prestes  

Matrícula Funcional 14204-1 RG 7.994.638-9/PR CPF nº 047.982.689-76 

Função Téc. Em Vigilância em Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop – Vigilância Sanitária  

Período 26/10/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco, Cascavel Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18, 19, 23, 24 e 30/10/2023 

Valor das diárias R$ 715,00 (setecentos e quinze reais) 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Mortalidade 

Data  09 e 10/10/2023 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana 

Matrícula Funcional 17845-1 RG nº 8.760.322-9 CPF nº 038.078.939-62 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop – Vigilância Sanitária 

Período 26/10/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Loanda 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 



4 

 

Período 27/10/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  26 e 31/10/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Loreni de Paula Furlanetto 

Matrícula Funcional 13329-1 RG 5.453.597-2/PR CPF nº 945.258.629-04 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Mortalidade 

Data  09 e 10/10/2023 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski 

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08 

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop – Vigilância Sanitária 

Período 26/10/2023 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 23, 24, 27 e 28/10/2023 

Valor das diárias R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



5 

 

Data  25, 27, 30 e 31/10/2023 

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo, Pato Branco, Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23, 24, 25, 26, 27 e 30/10/2023 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itaipulândia 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Vôlei de Praia que representam o município no 
Circuito Paraense  

Período 10 e 11/11/2023 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino representantes de Dois Vizinhos nos 
Jogos Abertos do Paraná 

Período 11/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas para os Jogos Abertos do Paraná 

Período 10, 11 e 12/11/2023 

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



6 

 

Destino da viagem Guarapuava 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Ste para competição 

Período 11/11/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 09 de outubro de 2023. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e 
três, 62º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 


















































